
Prosíčka
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.724492N, 15.323539E

Nadmořská výška: 518 m n. m. První pís. zmínka: 1457 (567 let) Katastrální výměra: 550 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 584 01

Adresa URL: www.prosicka.cz

O obci
Obec se nachází 5 km severně od města Ledeč nad Sázavou poblíž geografického středu České
republiky.

Historie obce
Název obce vznikl odvozením od osobního jména zakladatele Prosimíra, o původu názvu však existuje
několik hypotéz. V České republice jsou celkem 3 sídla s tímto jménem. Již od roku 1452 se v této oblasti
těžila stříbrná ruda.První zprávy o obci pocházejí z roku 1457.

Okolí a příroda
Nedaleko obce je obora, ve které jsou chováni jeleni, mufloni a další lesní zvěř.

Současnost obce
V obci Prosíčka má trvalý pobyt malý počet obyvatel, přesto zde žije poměrně hodně soukromých
podnikatelů. V obci je obecní úřad a návsi byl nově vystavěn kulturní dům.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí dřevěná zvonička a vedle ní pomník padlým obyvatelům 1. a 2. světové války.

Doprava
Dostupnost obce je velice omezená, jediné spojení zajišťuje autobusová doprava. Autobus zastavuje na
zastávce Prosíčka, Nezdín - rozcestí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7040/prosicka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:17:05


